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Omsorg på obekväm arbetstid 

Förskolenämndens beslut 
Förskolenämnden beslutar att återremittera förslaget för att avvaktan 
fastställning av riktlinjer och att behovet kartlagts.  

Sammanfattning 
Förskolenämnden bedriver idag två förskolor med dygnet-runt-verksamhet 
placerade på Tullen (Virvelvindens förskola) och Sjöbo (Vildmarkens förskola). 

I syfte att effektivisera verksamheten och underlätta för personalens dygns-vila, 
måste en kartläggning göras gällande behov och efterfrågan av verksamheten, 
samt riktlinjer fastställas innan ett beslut kan fattas.  

Ärendet i sin helhet 
Borås Stad erbjuder omsorg obekväm arbetstid i enlighet med 25 kap 5 § 
Skollagen (2010:800) ”kommunen ska sträva efter att erbjuda omsorg för barn 
under tid då förskola eller fritidshem inter erbjuds i den omfattning som det 
behövs med hänsyn till förälders förvärvsarbete och familjens situation i 
övrigt”. 

I nuläget erbjuds omsorg dygnet runt på två enheter. Dessutom har 
Förskoleförvaltningen fem förskolor med utökade öppettider (en extra 
halvtimma på morgonen och en extra halvtimma på kvällen). 

Omsorg på obekväm arbetstid är avsedd för barn i förskoleålder till och med 
vårterminen då barnet fyller 13 år, vars båda vårdnadshavare (vid gemensam 
vårdnad) samtidigt arbetar obekväm arbetstid och saknar reella möjligheter att 
ordna barnomsorgen själva. Omsorg på obekväm arbetstid regleras i 
Förskolenämndens regler för förskola och fritidshem på obekväm arbetstid. 
Reglerna är under revidering och byter då namn till riktlinjer. På befintliga två 
dygnet runt-verksamheter är det 35 barn i förskoleålder och 23 barn i 
fritidshemsålder placerade. 

Att bedriva dygnet runt-verksamheten som i dag på två enheter bedöms inte 
som rationellt. Dels utifrån ett ekonomiskt perspektiv då Förskolenämnden har 
ett sparbeting inför 2024, dels utifrån bemanningssituationen på enheterna. 
Däremot har inte en kartläggning gjorts för att se över Borås Stads behov och 
efterfrågan av att fortsatt bedriva två verksamheter. Bemanningsproblematiken 
har ökat i och med de nya reglerna med dygns-vila som gäller från 1 oktober 
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2023 och som innebär att alla medarbetare i kommuner ska ha minst 11 
timmars sammanhängande dygnsvila under varje 24-timmarsperiod, och att 
arbetspass ska följas av dygnsvila. 

Riktlinjerna har ännu inte fastslagits vilket innebär att de nuvarande inte är 
anpassade för en sammanslagning av dygnet runt-verksamheten. Det saknas 
också en kartläggning på vad det finns för behov av denna typ av verksamhet i 
kommunen. Nämnden menar därför att dessa åtgärder måste vidtas innan ett 
beslut kan fattas i frågan om att flytta barnen från Savannens förskola till 
Vildmarkens förskola.  

Förskolenämnden föreslår mot bakgrund av ovanstående att ärendet 
återremitteras.  

Prövning av barnets bästa 
Kommuner har som skyldighet att alltid beakta barnets bästa i alla beslut som 
rör barn. Kommunen har även fastslagit att allt arbete som staden bedriver ska 
grunda sig på ett antal centrala rättighetsprinciper, som icke-diskriminering, 
inkludering, transparens, ansvar, delaktighet och jämlikhet. 

Förkolenämnden har inför detta beslut upprättat en rättighetsanalys. 

Beslutsunderlag 
Rättighetsanalys – Omsorg på obekväm arbetstid 

Samverkan 
Ärendet har varit föremål för samverkan på FSG den 19 oktober 2023. 

Beslutet expedieras till 
Grundskolenämnden 
 

 

Leif Häggblom (SD)  Käthy Johansson (SD) 

Ledamot    Ledamot  

 

Baard Kronholm Eng (SD)  Lennart Alftberg (SD)  

Ersättare    Ersättare  
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